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Rozhovor s Bety Novotnou 
 

Jelikož Bety odchází, tak jsem se rozhodla udělat s ní rozhovor jako poděkování za celoroční 

práci. 

 

Bavilo tě dělat inspektora Šunku? 

Ano bavilo. Byla to velice naplňující práce. 

 

Chystáš se dále věnovat inspektoru Šunkovi? 

Jestli bude příležitost, tak ano. 

 

Co tě vedlo k přihlášení do Veseláčka? 

Protože jsme zatím žádný časopis neměli a řekla jsem si, že by to určitě mohlo být zajímavé. 

 

Co tě ve Veseláčku bavilo? 

Bavilo mě psát články a kreslit inspektora Šunku. 

 

Jak se těšíš na gympl? 

Strašně se těším, bude to změna a navíc to mám dvě minuty od domu. 

 

Co bys vzkázala Veseláčku? 

Ať píšou články, které dávají smysl. 

(Klárka Šperlingová) 

 

Hádanky 
1) Dlouhá je a trvá krátkou chvíli, 
    široká je víc než jednu míli, 
   vysoká je, má sedmery schody, 
   přec se vejde do kapičky vody. 
                                                                  

2) Běží to v potoku, od roku do roku, 
    vždycky dopředu a nikdy dozadu. 
                                                            

3) Máš-li mne, nedbáš mně, 
    ztratíš-li mne, poznáš mne. 
                                            
 

Správné odpovědi: 1) duha, 2)  voda, 3) zdraví 

                                      (Nikča Macháčková) 
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Filmová recenze: Ferdinand 

…byl jednou ve Španělsku jeden býček, jménem Ferdinand, on rád 

lehával na louce a čichal ke květinám. 

Ferdinand žil na farmě pro odchov býků se svým otcem velkým býkem. Jednoho dne přijel 

toreador a vybral si jeho otce jako býka, s nímž bude zápasit. Ferdinand se bez svého táty 

cítil osaměle.  

Měl rád kytičky a jednu dokonce pěstoval pod kolečkem sena – vždycky vzal kyblíček, nabral 

vodu z napajedla a zalil kytičku. Nerad zápasil, ostatní malí býci spolu rádi zápasili, ale on 

nechtěl.  

Jednoho dne utekl z farmy a našel ho táta holčičky Niny a vzal ho k sobě domů, kde se měl 

krásně, žil si svůj spokojený život, měl tam zahradu s kytičkama, Nina ho měla strašně ráda, 

spal s ní i v posteli. 

 Jednou chtěl jet na květinový festival, ale jelikož už byl velkej býk, tak mu to nedovolili. Ale 

on se rozhodl, že tam půjde, udělal tam rozruch, všechno zničil, ale nechtěl to udělat. Potom 

ho odvezli zpátky na farmu, na které vyrůstal. Tam se potkal s kozou a s ostatními býky, kteří 

už mezitím vyrostli a zrovna tam přijel i toreador vybrat si nového býka na zápas…A V TU 

CHVÍLI ZAČÍNÁ TO DOBRODRUŽSTVÍ A PROTO SE KOUKNĚTE NA FILM                                                                    

(Klárka Šperlingová) 
(Zdroj obrázku: http://verona.carpediem.cd/) 

 

Hudební recenze:IMAGINE DRAGONS 

Jsou rocková skupina z Las Vegas založena v roce 2008. V kapele mají aktuálně 4 členy. 

Dan Reynolds- kytara + zpěv , Wayne  Sermon –violoncello  , Ben Mckee  – basová 

kytara ,Dan Platzman – bicí souprava . Jejich nejznámější písničky jsou :  Demons  ,  

Radioactive  , Believer , Whatever  it  takes  , Thunder a mnoho dalších ( určitě si je 

všechny poslechněte ). Imagine  dragons měli 16.4. 2018 koncert v Praze v O2 aréně . Koncert byl 

jako vždy energický a úžasný. Imagine Dragons mají písničky že ani nevíte jak se jmenují, ale stejně je 

znáte, protože mají neuvěřitelně chytlavou melodii a jsou jednou z nejhranějších kapel v rádiu.  

Tímto vám děkuji za přečtení a jak už jsem zmiňovala, určitě si všechny zmíněné písničky poslechněte  

na youtube či na spotify  

   (Zdroj obrázku: i-klik.cz)                                        (Bety Novotná) 
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                            Herní recenze:  

Sea of thieves je hra, kde jste piráti a kupujete si různé mise, kde musíte najít 

nejprve ostrov a potom se lodí dopravíte a potom vytáhnete mapu a pak 

hledáte ten křížek, kde je ten poklad.  

Grafika - ta je hrozně krásně povedená, ale někteří hráči tu grafiku prostě 

neocení. Loď se trochu špatně ovládá, ale to nikomu asi nevadí. Děláte tam také tanečky, 

můžete zamávat  a posadit se do tureckého sedu. Můžete si svou loď vyzdobit - trup a 

plachty a obrázek na plachtu. Hra se nedá stáhnout, jen koupit, můžete hrát hru v kooperaci 

(s kamarády). Ovládaní:  w: dopředu  s: dozadu  a: doleva d: doprava. Ovládaní lodi  a: doleva  

d: doprava loď pluje sama díky  větru, který  naráží do plachet  a tím loď pluje dopředu, a 

brzda je kotva, která spadne na dno oceánu. 

Můj názor:  Tahle hra je pro mě velice dobrá, protože mám rád piráty, vždycky jsem se díval 

na piráty z Karibiku a ta hra je tomu podobná.                                                         (Vojta Musil) 

 

FORTNITE  
Fortnite je hra na styl battle royale, tuto hru vyrobili vývojáři 

s přesdívkou epic games a každé úterý přichází update, který přináší 

nové chellenge do weeku a čas od času přijdou i některé nové zbraně. 

Můžete tam taky tancovat, můžete  kupovat skiny v item shop. Když 

vyhrajete souboj tak můžete si dát shield, bandage nebo med kit. 

Hra jde hrát na microsoft windows, play station 4, macOS, xbox one.                 (Vašek Musil) 

 

Kvíz pro HERNÍ ZNALCE! 
Ahoj dneska tu mám kvíz pro znalce videoher na téma MAFIA 1-2. 

1. Jaké jméno má hlavní postava v Mafii 1? 

a) Vito 

b) Tommy 

c) Salieri 

2. Ve kterém roce byla vydána Mafia 2? 

a) 2011 

b) 2009 

c) 2010 

3. (TĚŽKÉ) Kdo „dizajnoval“ Mafii 2? 

a) Daniel Vávra a Jarek Kolář 

b) Adam Kostečka a Marek Paul 

c) Jirka Král a Královna Alžběta II 

 

 To je vše tak Ahoj!                      (Seba Brodský) 

(Tommy) 

(2010) 

(Daniel Vávra a Jarek Kolář) 
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KVÍZ  - JAK DOBŘE ZNÁŠ INSPEKTORA ŠUNKU? 

1) KOLIK MÁ INSPEKTOR ŠUNKA DĚTÍ? 

a) 5 
b)  2 
c) 4 
d) 7 

2) KDE VŠUDE BYLI ŠUNKOVI? 

a) V disney landu  
b) Doma  
c) V Anglii 
d) Na měsíci 

3) S KÝM SE SETKALO JEDNO Z DĚTÍ? 

a) S jednorožcem  
b) Se spider manem 
c) S Justinem Bieberem 
d) S duchem 

4) KDO JSOU AUTOŘI INSPEKTORA ŠUNKY? 

a) Matt Groening 
b) Honza Mach a Jakub Soukup 
c) Karel Kovář a Nikola Čechová  
d) Sebastián Brodský a Alžběta Novotná  

5) CO JE INSPEKTOR ŠUNKA? 

a) Salám 
b) Špekáček 
c) Párek  
d) Šunka 

6)  JAKÝM POVOLÁNÍM JE INSPEKTOR ŠUNKA?  

a) Policajt 
b) Uzenář  
c) Inspektor   
d) Detektiv 

7) Jak se jmenuje soused pana Šunky  který vystupoval v minulém čísle ,, …. Show,,?  

a) Kotleta 
b) Stejk  
c) Maso  
d) Bůček 

 

Odpovědi : 1) c , 2) b, 3) a, 4) d, 5) c, 6) c,7)b   Za každou správně zodpovězenou otázku si 

počítejte 1 bod.  
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VYHODNOCENÍ :  

0-1 b. Ty nejsi znalec Šunky, máš ještě co dohánět! 

2-3 b. O Šunkovi jsi už něco málo slyšel, ale pořád máš co dohánět! 

3 -4 b. Četl jsi pár dílů a celkem se ti to líbilo . Jen tak dál. 

4-5 bŠunka je tvůj oblíbený komix a víš o něm hodně věcí. Ale ještě to bude chtít vypilovat.  

5-6 b. Znáš Šunku velmi dobře  a mohl by jsi studovat Šunkologii ale ještě to  musíš 

dostudovat .  

7 b. Gratulujeme ! Jsi znalec Šunky a mohl bys psát vlastního Šunku.  

Tímto kvízem děkujeme za celoroční spolupráci a podporu. Hodně štěstí do nového 

školního roku přeje Sebastián Brodský a Alžběta Novotná. 

 

         

Omalovánka 
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Bláznivé stránky 
Dnes změníme téma. 

A bude to téma ZMRZLINA 

Je mnoho teorií, jak vznikla. 

Znali ji už ve starověkém Římě a Egyptu. Vyráběli ji z ledu, sněhu a s lesními plody. Do Evropy 

ji prý přivezl Marko Pólo (ale neví se to přesně). Ve střední Evropě se zmrzlina stala oblíbená 

v první polovině 18. století. Vyráběla se ze žloutků šlehaných s cukrem a smetany. Do této 

hmoty se přidávaly různé přídavky jako ovoce, vanilka a kakao. Výroba zmrzliny v českých 

zemích se rozšířila počátkem 20. století, kdy ji vyráběly zejména cukrárny. V roce 1921 byla 

vyrobena první zmrzlina s dřívkem. 

SOUČASNOST 

Dnešní zmrzliny v Česku jsou vyráběny z mléka a smetany již zřídka (kvalitní zmrzlina je 

vzácností). Výrobky, které se objevují na pultech pod označením „zmrzlina“, jsou převážně 

mražené krémy, na jejichž výrobu se používají rostlinné tuky (výrobky z rostlinných olejů a 

tuků jsou levnější). K příchutím zmrzliny nepoužívají často výrobci originální ingredienci, ale 

náhražky, umělá ochucovadla a barviva.  

JÁ DOUFÁM ŽE SE VÁM TO LÍBILO A POKUD TĚĎ JÍTE ZMRZLINU, TAK VÁM PŘEJU DOBROU 
CHUŤ! (NEZAPOMEŇTE, CO JÍTE!)                                       (Verča Jurková, převzato z wikipedie) 

 

  

V hodině matematiky se ptá paní učitelka Pepíčka kolik je dvě bez dvou. Pepíček přemýšlí a 

přemýšlí, ale nemůže na to přijít. Paní učitelka si však všimla, že má v tašce dvě jablíčka, a tak 

mu pomáhá: „Kolik jablíček máš dnes k svačině?“  „Prosím dvě.“ “No, a když je obě sníš, co ti 

zbude?“ „Prosím chleba s máslem“. 

„Dobrý den, děti,“ zahajuje první vyučovací hodinu po zimních prázdninách učitelka. 
„Co si v novém roce přejete nejvíc?“ 
Ze zadní řady se ozve: 
„Sednout si.“ 
 
Učitelka: Když máš 8 bonbonů, a někdo chce, abys mu dal 2. Kolik jich máš?    Žák: Pořád 8. 
 
V mateřské školce: 
„Jak dělá pejsek, Honzíku?“ 
„Haf.“ 
„Mařenko, jak dělá kočička?“ 
„Mňau.“ 
„Jiříčku, jak dělá žabička?“ 
„Kvák.“ 
„Tomáši, jak dělá myš?“ …. „Klik, paní učitelko.“                                           (Klárka Šperlingová) 

VTIPY PRO KONEC ŠKOLNÍHO ROKU  
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SÁZAVA 
Řeka Sázava pramení ve Žďárských Vrchách poblíž vesnice Cikháj. Ústí do Vltavy v Davli. Tato 

řeka patří v Česku k nejoblíbenějším vodáckým řekám a je 5 nejdelší v ČR. Tato řeka nemá 

žádné přehrady, kolem řeky jsou krásné hrady a města. Protéká Vysočinou a Středočeským 

krajem. 

 

 

 

                               Plocha povodí Sázavy 

 

 

 

 

 

Pramení poblíž Šindelného vrchu (805 m. n. m.) 

Ústí v Davli do Vltavy (200 m. n. m.) 

Města na řece jsou: Havlíčkův Brod, Žďár nad Sázavou, Ledeč nad Sázavou, Světlá nad 

Sázavou, Zruč nad Sázavou, Davle. 

 

 

 
(Ondra Danihel) 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Délka toku 225,9 km 

Plocha povodí 4350,3 km2 

Průměrný průtok 25,2 m3/s 

Země Česko 

Hydrologické pořadí 1-09-01-001 
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Tanky v 1. světové válce 

 Díky experimentům s pásovými traktory r. 1914 vznikly první plány na vytvoření 

tanku 

 Název tank vymysleli kvůli utajení projektu tank (nádrž) a Britové ho nazývali landship 

(podzemní loď) 

 V červnu 1915 britská vláda začala podporovat vývoje tanků 

 V září 1916 byl poprvé v boji nasazen tank, který měl název MARK 

 V dubnu 1917 Britové a Francouzi začali vyrábět Schneider a Renault a potom začali 

stavět tanky i Američané a Italové 

Omezení a problémy: 

Maximální rychlost tanku: u britských 8km/h a u francouzských 12km/h  

Technické problémy: Pancíře tanků se při palbě kulometů uvnitř odtrhávaly, protože neměly 

záchytnou vrstvu.  

Kajagum 

 Kajagum je korejský hudební nástroj  

 Má 12 strun a existuje i s 21 a více strunami 

 Vyvinul se z čínského gužengu a vznikl v 16 stol. 

 Kajagum má dva typy: 

1.) Beobgeum kajagum: 

 Je vyrobený z čínského stromu paulovnie  

 Délka: 160cm 

 Šířka: 30cm 

 Výška: 10cm  

                  2.)Sanjo kajagum: 

 Rezonanční deska je vyrobena z paulovnie, ale boky a zadní část je vyrobená 

z tvrdšího dřeva (kaštan nebo ořech)  

  Délka: okolo 160cm 

 Šířka: 30cm 

 Výška: 10cm 

 

(Magda Špačková)  
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TIPY NA VÝLETY O PRÁZDNINÁCH PO OKOLÍ 

U VODY-kemp CÍL na Sázavě (foto dole) - je dobrý pro vodáky a pěkný pro vycházky kolem 

řeky Sázavy (Benešov)  kemp Vémyslice u Rokytné- vhodný pro kola, kolem jsou krásné 

památky  (Moravský Krumlov – tady jsou důležité archeologické nálezy). Autokemp Merkur 

Pasohlávky u Novomlýnských nádržích-  je pěkný pro koupání, dá se tam jezdit na vodě na 

paddleboardu a kousek je i aqualand Moravia.                                                                  

  Zoo Jihlava - má hodě kočkovitých šelem, opic a plazů a je tam otevřený nový pavilon. 

Návštěvu ZOO můžete spojit s koupáním v aqvaparku Jihlava. Je tam o dost lepší tobogán 

než ve Žďáře, je prudší a delší. 

Zámek Velké Meziříčí u Oslavy- je nádherný zámek u řeky Oslavy pod mostem Vysočina, což 

byl kdysi největší most v Česku. (Velké Meziříčí) 

NA SOUŠI-hrad Perštejn (Bystřice nad Perštejnem – na věži hradu Pernštejn (foto dole) jsou 

vyobrazeny 4 roční období, jsou v okýnkách a různě barevné) Poutní kostel sv. Jana 

Nepomuckého na Zelené hoře (Žďár nad Sázavou) stojí za to navštívit už jen proto, že je to 

památka UNESCO a má zajímavý tvar. Spousta zřícenin je v údolí řek Oslavy a Chvojnice. 
(Ondra Danihel) 

 

 

 

Nejstarší želva na světě 

Nejstarší želvou na světě je želva obrovská, která se jmenuje Johnatan. Je mu 184 a žije na 

ostrově Svatá Helena v jižním Atlantiku. Vylíhnul se roku 1832 

na Seychelách a na Svatou Helenu se dostal v roce 1882. 

Johnatan je kvůli šedému zákalu slepý a komplikuje mu to 

vyhledávání potravy. Jeho potravou je salát, banán a mrkev a 

ošetřovatel Dr. Joe Hollins ho chodí krmit každou  neděli 

s koženou rukavicí, kvůli rohovitému zobáku. Johnatan je 

společenský a má rád drbání na krku a svůj portrét má i na 

svatohelenské pětipenci.     

 

                                         (Zdroj: https://zoomagazin.cz/) 

(Magda Špačková) 
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Červnová křížovka 
 

T               

 2.            

    3.      

 4.        

 5.       

       6.              

       7.         O   

                    8.       

        9.  R     

 

1. Skáče se na tom. 

2. Je to studené, sladké a líže se to. 

3. Je to skleněné a jsou v tom květiny 

4. Koupe se v tom. 

5. Jíme to na narozeninách. 

6. Svítí nám to do očí. 

7. Vrchní část oděvu 

8. Šišaté číslo 

9. Jsou počítačové, společenské a stolní… 

 (Seba Sobotka a Jéňa Jurek) 
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